sexta-feira, 04 de deZeMBrO de 2009 8
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA N°  424/2009-CMg, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2009
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Interromper por necessidade de serviço, o período de gozo das
férias dos servidores, concedido através das portarias 409 e
410/2009-CMG de 27/11/2009 publicada no DOE nº 31.555 de
30/11/2009, conforme quadro abaixo.

NOME PERÍODO

1º SGT PM Raimundo Nonato Santa Brígida de Souza 04 a 07/12/2009

CB PM       Lucilene Pantoja Seabra 01 a 11/12/2009

CB PM       Nildon Serrão de Oliveira 01 a 10/12/2009

                  Antonio Sergio Cardoso Aguiar Período Integral
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 03 de
Dezembro de 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR – CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA N° 427/2009 CMg, 03 DE DEZEMBRO DE 2009
NOME DO SERVIDOR: ILANISE BENA LISBOA
MAT. FUNCIONAL: 5833035/1
VALOR: R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais),
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 R$ 1.000,00
         33.90.39 R$ 1.000,00
        TOTAL R$ 2.000,00
Período de Aplicação: 20 (vinte) dias.
Prestação de Contas: 04 (quatro) dias após o término da
aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  03
de dezembro  de 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 49911

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 03/12/2009
Valor: 127.498,17
Vigência: 03/12/2009 a 20/01/2010
Justificativa: Art. 65, inciso II, da Lei 8.666/93
Contrato: 1/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122120024170000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: AGAL COMÉRCIO DE GÊNEROS LIMENTÍCIOS E
SERVIÇOS LTDA - ME
Endereço: Quadra Cinco (Cj Geraldo Palmeira), Bairro: Centro, 02
CEP. 67040-040 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132418128
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 50254

PORTARIA: 423
Objetivo: Manutenção da Residência
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571947691/ARMANDA ARAÚJO DO NASCIMENTO (Assessor
de Gabinete II) / 5.5 diárias (Completa) / de 26/12/2009 a
31/12/2009
555877661/CARLA DO SOCORRO MAIA GOMES (Assessor
de Gabinete II) / 5.5 diárias (Completa) / de 26/12/2009 a
31/12/2009
57101892/ELIZABETH PEREIRA GARCIA (Assessor de Gabinete
II) / 5.5 diárias (Completa) / de 26/12/2009 a 31/12/2009
541960972/EVA VILMA DOS SANTOS OLIVEIRA (Assessor
de Gabinete II) / 5.5 diárias (Completa) / de 26/12/2009 a
31/12/2009
57101972/JORGE FRANCO GALVÃO (Assessor de Gabinete II) /
5.5 diárias (Completa) / de 26/12/2009 a 31/12/2009
367301/RAIMUNDO ADJALME AMORIM DA SILVA (Artes Praticas)
/ 5.5 diárias (Completa) / de 26/12/2009 a 31/12/2009
571958612/SHIRLEY DE PAULA SANANA DE OLIVEIRA (Assessor
de Gabinete II) / 5.5 diárias (Completa) / de 26/12/2009 a
31/12/2009
54284081/WASHINGTON LUIS BRABO DA SILVA (SGT PM) / 5.5
diárias (Completa) / de 26/12/2009 a 31/12/2009<br
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 50474

PORTARIA: 424
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 4
Servidor: MARCELO DE ARAÚJO PRATA
Cargo: CAP QOPM
Matrícula Funcional: 56747191
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04122120024170000    0101000000          339030              1.000,00
04122120024170000    0101000000          339039              1.000,00
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 50483

PORTARIA: 425
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 4
Servidor: LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS
Cargo: CAP QOPM
Matrícula Funcional: 57737921
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04122120024170000   0101000000  339030  1.000,00
04122120024170000  0101000000 339039  1.000,00
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 50489

PORTARIA: 426
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 4
Servidor: ARTUR PEDRO DE OLIVEIRA FERNANDES
Cargo: CAP QOPM
Matrícula Funcional: 58078241
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04122120024170000  0101000000  339030 1.000,00
04122120024170000 0101000000  339039  1.000,00
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 50220

PORTARIA: 422
Objetivo: Manutenção da Residência
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24 de janeiro 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57989062/ALDA SALES DA SILVA VIEIRA (Assessor de Gabinete
II) / 5.5 diárias (Completa) / de 20/12/2009 a 25/12/2009
555877521/ANTONIA BETIZEIDE CUNHA MOITA (Assessor
de Gabinete II) / 5.5 diárias (Completa) / de 20/12/2009 a
25/12/2009
555877531/ARMANDO TEIXEIRA DE MELO FILHO (Assessor
de Gabinete II) / 5.5 diárias (Completa) / de 20/12/2009 a
25/12/2009
52760203/AUGUSTO PEDRO MAGALHÃES PINTO (Assessor
de Gabinete II) / 5.5 diárias (Completa) / de 20/12/2009 a
25/12/2009
57238332/JOZIMAR FERNANDES LIRA NASCIMENTO (Assessor
de Gabinete II) / 5.5 diárias (Completa) / de 20/12/2009 a
25/12/2009
57101382/MARIA DIAS MARTINS (Assessor de Gabinete II) /
5.5 diárias (Completa) / de 20/12/2009 a 25/12/2009
541989613/SUELY CRISTINA DE SOUZA FRANÇA (Assessor
de Gabinete II) / 5.5 diárias (Completa) / de 20/12/2009 a
25/12/2009
541821192/TEREZA CRISTINA ARAÚJO LOPES (Assessor
de Gabinete II) / 5.5 diárias (Completa) / de 20/12/2009 a
25/12/2009<br
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 50424

PORTARIA: 661
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: David da Silva Neto
Cargo: Assistente de Procuradoria
Matrícula Funcional: 55589343
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03122012545340000   0101000000   339030     1.000,00

03122012545340000  0101000000    339036   1.000,00
03122012545340000  0101000000   339039   500,00
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 50436

PORTARIA: 660
Objetivo: participar do 8º multirão de cidadania
Fundamento Legal: dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57196183/Dirlene Ferreira de Carvalho (Técnico de
Procuradoria) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 27/11/2009 a
27/11/2009<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 50387

PORTARIA Nº 657/09-PgE.g., DE 01 DE DEZEMBRO DE 2009
PRORROgAR por 60 (sessenta) dias a licença para tratamento
de saúde ao servidor Flávio Luiz Rabelo Mansos Neto,
identidade funcional nº 54194130/ 2, ocupante do cargo
de Procurador do Estado, no período de 03.10 à 01.12.09 de
acordo com o Laudo Médico nº. 90290A/1 da SEAD, sem
prejuízo de sua remuneração.

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 50279

PORTARIA: 658
Objetivo: tratar de desapropriação
Fundamento Legal: dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
4000404/Abelardo Sérgio Bacelar da Silva (Procurador
do Estado) / 1.0 diárias (Completa) / de 01/12/2009 a
01/12/2009<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 50270

PORTARIA: 234/2009
Objetivo: SUPERVISÃO DE CONVÊNIO 285/2008 E VISITAS
TÉCNICAS
Fundamento Legal: ART 127 DA LEI 5810 DE 24 DE JANEIRO
DE 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil
IGARAPÉ-AÇÚ/PA - Brasil
SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA - Brasil
SÃO JOÃO DA PONTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57194450/DONERIO PEREIRA SEPTIMIO (MOTORISTA/
TEMPORARIO) / 3.5 diárias (Completa) / de 08/12/2009 a
11/12/2009
5833574/JOSE CARLOS BANDEIRA VIEIRA (ASSESSOR) / 3.5
diárias (Completa) / de 08/12/2009 a 11/12/2009<br
Ordenador: PIO X SAMPAIO LEITE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 50235

PORTARIA: 233/2009
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO DE CONVÊNIOS 404/2008;
259/2008 E SUPERVISÃO PARCIAL 20/2009
Fundamento Legal: ART 127 DA LEI 5810 DE 24 DE JANEIRO
DE 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA BARBARA DO PARÁ/PA - Brasil
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54184845/ANA MARA CORREA DA SILVA (CHEFE DE DIVISÃO
DE TRIAGEM E CADASTRO) / 2.5 diárias (Completa) / de
14/12/2009 a 16/12/2009
54185157/ORLANDO CORREA DA CUNHA (MOTORISTA/
TEMPORARIO) / 2.5 diárias (Completa) / de 14/12/2009 a
16/12/2009<br
Ordenador: PIO X SAMPAIO LEITE